
Ufficio Scuole di specializzazione 
Area medica 

 

IL RETTORE 

VISTO il “Regolamento Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria” indetto con 
D.R. n. 4533 del 23/12/2015 ed in particolare l’art. 33; 

il bando di concorso emanato per l’a.a. 2020.21 con D.R. n. 4671 del 
24/11/2022, relativo ai concorsi per l’ammissione alle Scuole di 
specializzazione in Farmacologia e Tossicologia clinica, Fisica medica, 
Genetica medica, Microbiologia e Virologia, Patologia clinica e Biochimica 
clinica e Scienza dell’alimentazione, afferenti alla Scuola di Medicina e 
Chirurgia ed istituite in conformità all’ordinamento didattico previsto dal 
D.I. n. 716/2016; 

VISTE le proposte di nomina inerenti alla composizione delle Commissioni 
giudicatrici; 

DECRETA 

      Per i concorsi di ammissione alle Scuole di specializzazione di cui alle premesse, 
sono nominate le seguenti Commissioni giudicatrici: 

1) Farmacologia e tossicologia clinica    
Presidente - Prof. Maurizio TAGLIALATELA 
Componenti – Proff. Giuseppe Pignataro, Francesca Boscia, Anna Pannaccione, 
Rossana Sirabella. 
2) Fisica medica        
Presidente – Prof.ssa Maria QUARTO 
Componenti – Proff. Giovanna Giuseppina Altobelli, Adele Lauria, Lorenzo Manti, Maria 
Cristina Montesi. 
Supplente - Prof. Simone Maurea 
3) Genetica medica    
Presidente – Prof.ssa Brunella FRANCO 
Componenti – Proff. Achille Iolascon, Gabriella De Vita, Roberta Russo, Mario Capasso. 
Supplenti – Proff. Nicola Brunetti Pierri, Gennaro Napolitano, Luis Juan Vicente 
Galietta, Immacolata Andolfo. 
4) Microbiologia e virologia    
Presidente – Prof.ssa Paola SALVATORE 
Componenti – Proff. Maria Rosaria Catania, Mariateresa Vitiello, Roberta Colicchio, 
Eliana De Gregorio. 
Supplenti – Proff. Raffaele Zarrilli, Chiara Pagliuca. 
5) Patologia clinica e Biochimica clinica 
Presidente – Prof. Pietro FORMISANO 
Componenti – Proff. Francesco Beguinot, Giuliana Fortunato, Giulia Frisso, Lucio 
Pastore. 
Supplenti – Proff. Cristina Mazzaccara, Francesco Oriente, Nadia Tinto, Giuseppe 
Perruolo. 

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2023/105 del 17/01/2023
Firm

atari: LO
R

ITO
 M

atteo



6) Scienza dell’alimentazione      
Presidente – Prof.ssa Bruna GUIDA 
Componenti – Proff. Ida Torre, Monica Dentice, Mariarosaria Santillo, Simona 
Damiano. 
Supplenti – Proff. Giuseppina Ruggiero, Paolo Emidio Macchia. 

                                                                                                         Il Rettore                              
                       Matteo Lorito  
 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente: dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione area medica 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio: dott. Gabriele Branno 

 
 

                                                                                                 

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2023/105 del 17/01/2023
Firm

atari: LO
R

ITO
 M

atteo


